АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«^  » 2025 г.

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области от 18 марта 2021 года
№ 01-03/21-29 «О реализации отдельных положений постановления

Правительства Ленинградской области от 30 марта 2020 № 262»

В целях совершенствования оплаты труда в государственных
учреждениях, подведомственных комитету по сохранению культурного
наследия Ленинградской области, усиления материальной
заинтересованности в повышении эффективности и результативности труда
приказываю:

1. Внести в приказ комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области от 18.03.2021 № 01-03/21-29 «О реализации
отдельных положений постановления Правительства Ленинградской области
от 30 апреля 2020 года № 262» (в редакции приказов комитета по
сохранению культурного наследия Ленинградской области от 14.06.2022
№ 01-03/22-125, от 23.06.2023 № 01-03/23-172) следующие изменения:

1.1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«Премиальные выплаты к значимым датам (событиям)

руководителям учреждений устанавливаются комитетом:
к профессиональным праздникам - День работника культуры,

Международный день музеев, День реставратора (в зависимости от
основной деятельности государственного учреждения) - в размере
30 000,00 рублей;

к юбилейным датам (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет, 70 лет, 75 лет,
80 лет) в размере 25 000,00 рублей;

в связи с награждением государственными наградами Российской
Федерации, ведомственными наградами федеральных органов

Государственный регистрационный номер:  КСКН-2025/01-19

Дата государственной регистрации: 28.03.2025

исполнительной власти, наградами Губернатора Ленинградской
области и Законодательного Собрания Ленинградской области в
размере 20 000,00 рублей».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области - председатель комитета
по сохранению культурного наследия В.О. Цой